
Wirkstoff ATC Ausschluss Darreichungsformen VÖ-Nummer Vertragspartner Vertragsbeginn PLZ/Ort E-Mail

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 123 Acurae Pharma GmbH 15.09.2022 27472 Cuxhaven info@123Acurae.de

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 Accord Healthcare GmbH 15.09.2022 80686 München rv_DE@accord-healthcare.com

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 ALIUD PHARMA GmbH 15.09.2022 89150 Laichingen krankenkasse@aliud.de

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 Aristo Pharma GmbH 15.09.2022 13435 Berlin abrechnung@aristo-pharma.de 

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 betapharm Arzneimittel GmbH 15.09.2022 86156 Augsburg info@betapharm.de

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 Dr. Pfleger Arzneimittel GmbH 15.09.2022 96052 Bamberg info@dr-pfleger.de

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 Heumann Pharma GmbH & Co. Generica KG15.09.2022 90449 Nürnberg infoz@heumann.de

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 HexaL AG 15.09.2022 83607 Holzkirchen krankenkasse@hexal.com

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 medac GmbH 15.09.2022 22880 Wedel rabattvertraege@medac.de

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 STADApharm GmbH 15.09.2022 61118 Bad Vilbel rechnung-rabattvertrag@stada.de

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 TAD Pharma GmbH 15.09.2022 27472 Cuxhaven HCM@tad.de

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 Viatris Healthcare GmbH 15.09.2022 61352 Bad Homburg rabattabrechnung@viatris.com

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 Zentiva Pharma GmbH 15.09.2022 10785 Berlin tender.de@zentiva.com

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 ratiopharm GmbH 01.10.2022 89079 Ulm abrechnungen@ratiopharm.de

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 Glenmark Arzneimittel GmbH 01.11.2022 82194 Gröbenzell Rabattvertraege.De@glenmarkpharma.com

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 Abanta Pharma GmbH 01.01.2023 58840 Plettenberg Tendermanagement@abanta-pharma.de

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 axunio Pharma GmbH 01.04.2023 22767 Hamburg info@axunio.de

Abirateron L02BX03 2022/S 138-393680 Biomo Pharma GmbH 01.05.2023 53773 Hennef biomo@biomopharma.de

Enoxaparin B01AB05

nur einzelne Wirkstärken-

Normgrößen-Kombinationen 2023/S 181-567265 Venipharm GmbH 01.02.2023 22339 Hamburg medinfo-venipharm@pharmalex.com

Enoxaparin B01AB05

nur einzelne Wirkstärken-

Normgrößen-Kombinationen 2023/S 181-567265 Techdow Pharma Germany GmbH 01.03.2023 10785 Berlin info@techdow.de

Enoxaparin B01AB05

nur einzelne Wirkstärken-

Normgrößen-Kombinationen 2023/S 181-567265 ITF Pharma GmbH 01.11.2023 81675 München finance@itfpharma.de

Enoxaparin B01AB05

nur einzelne Wirkstärken-

Normgrößen-Kombinationen 2023/S 181-567265 Rovi GmbH 01.11.2023 83607 Holzkirchen lbay@rovi.com

Enoxaparin B01AB05

nur einzelne Wirkstärken-

Normgrößen-Kombinationen 2023/S 181-567265 Sanofi-Aventis Deutschland GmbH 01.11.2023 10785 Berlin ComOpContractingKAMHC.DE@sanofi.com

Enoxaparin B01AB05

nur einzelne Wirkstärken-

Normgrößen-Kombinationen 2023/S 181-567265 Techdow Pharma Germany GmbH 01.11.2023 10785 Berlin info@techdow.de

Enoxaparin B01AB05

nur einzelne Wirkstärken-

Normgrößen-Kombinationen 2023/S 181-567265 Venipharm GmbH 01.11.2023 22339 Hamburg medinfo-venipharm@pharmalex.com
Formoterol + 

Beclometason R03AK08 2021/S 225-589359 Abacus Medicine A/S 01.01.2022 DK-1560 Copenhagen V rabattvertraege@abacusmedicine.com
Formoterol + 

Beclometason R03AK08 2021/S 225-589359 CHIESI GmbH 01.01.2022 22761 Hamburg rabattvertraege.de@chiesi.com
Formoterol + 

Beclometason R03AK08 2021/S 225-589359 EurimPharm Arzneimittel GmbH  01.01.2022 83416 Saaldorf-Surheim rabattvertrag@eurim.de
Formoterol + 

Beclometason R03AK08 2021/S 225-589359 Hormosan Pharma GmbH 01.06.2023 60314 Frankfurt am Main krankenkassen@hormosan.de
Formoterol + 

Beclometason R03AK08 2021/S 225-589359 CC-Pharma GmbH 01.08.2023 54570 Densborn market-access@cc-pharma.de
Formoterol + 

Beclometason R03AK08 2021/S 225-589359 kohlpharma GmbH 01.09.2023 66663 Merzig Rabattvertraege@kohlpharma.com
Formoterol + 

Beclometason R03AK08 2021/S 225-589359 Orifarm GmbH 01.09.2023 51381 Leverkusen rabattvertraege@orifarm.com
Formoterol + 

Beclometason R03AK08 2021/S 225-589359 Viatris Healthcare GmbH 01.09.2023 61352 Bad Homburg rabattabrechnung@viatris.com
Formoterol + 

Beclometason R03AK08 2021/S 225-589359 Originalis B.V. 01.12.2023

1114 AB Amsterdam · 

Netherlands rabattvertraege@abacusmedicine.com

Insulin lispro A10AB04 2021/S 225-589350 Berlin Chemie AG 01.01.2022 12489 Berlin business-contact@berlin-chemie.de

Insulin lispro A10AB04 2021/S 225-589350 EurimPharm Arzneimittel GmbH  01.01.2022 83416 Saaldorf-Surheim rabattvertrag@eurim.de

Insulin lispro A10AB04 2021/S 225-589350 Lilly Deutschland GmbH 01.01.2022 61352 Bad Homburg Vertraege@lilly.com

Insulin lispro A10AB04 2021/S 225-589350 Sanofi-Aventis Deutschland GmbH 01.01.2022 10785 Berlin ComOpContractingKAMHC.DE@sanofi.com

DAK-Gesundheit                                                                        Abschluss einer nicht-exklusiven Rabattvereinbarung nach § 130a Abs. 8 SGB V  01.01.2022 - 31.12.2023                             Bekanntmachung der vergebenen Aufträge



 

Ivermectin P02CF01 2022/S 182-514613 ratiopharm GmbH 01.11.2022 89079 Ulm abrechnungen@ratiopharm.de

Ivermectin P02CF01 2022/S 182-514613 Biomo Pharma GmbH 01.03.2023 53773 Hennef biomo@biomopharma.de

Ivermectin P02CF01 2022/S 182-514613 101 Carefarm GmbH 01.12.2023 51381 Leverkusen rabattabrechnung@101-carefarm.de

Maraviroc J05AX09 2021/S 225-589366 ViiV Healthcare 01.01.2022 81675 München viiv.med.info@viivhealthcare.com

Maraviroc J05AX09 2021/S 225-589366 CC-Pharma GmbH 01.11.2022 54570 Densborn market-access@cc-pharma.de

Maraviroc J05AX09 2021/S 225-589366 EurimPharm Arzneimittel GmbH  01.09.2023 83416 Saaldorf-Surheim rabattvertrag@eurim.de

Maraviroc J05AX09 2021/S 225-589366 Orifarm GmbH 01.10.2023 51381 Leverkusen rabattvertraege@orifarm.com

Maraviroc J05AX09 2021/S 225-589366 Abacus Medicine A/S 01.11.2023 DK-1560 Copenhagen V rabattvertraege@abacusmedicine.com

Paliperidon N05AX13 2021/S 225-589353 axicorp Pharma GmbH 01.01.2022 61381 Friedrichsdorf rabattvertragsmanagement@axicorp.de

Paliperidon N05AX13 2021/S 225-589353 Janssen-Cilag GmbH 01.01.2022 41470 Neuss RA-JACDE-ZentraleArz@its.jnj.com

Paliperidon N05AX13 2021/S 225-589353 Orifarm GmbH 01.01.2022 51381 Leverkusen rabattvertraege@orifarm.com

Paliperidon N05AX13 2021/S 225-589353 kohlpharma GmbH 01.07.2022 66663 Merzig Rabattvertraege@kohlpharma.com

Paliperidon N05AX13 2021/S 225-589353 101 Carefarm GmbH 01.11.2022 51381 Leverkusen rabattabrechnung@101-carefarm.de

Paliperidon N05AX13 2021/S 225-589353 Paranova Pack A/S 01.11.2022 2730 Herlev, Dänemark Category.management@mpapharma.de

Paliperidon N05AX13 2021/S 225-589353 ratiopharm GmbH 01.11.2022 89079 Ulm abrechnungen@ratiopharm.de

Paliperidon N05AX13 2021/S 225-589353 Advanz Pharma Germany GmbH 01.01.2023 33602 Bielefeld  ausschreibung@advanzpharma.com

Paliperidon N05AX13 2021/S 225-589353 CC-Pharma GmbH 01.03.2023 54570 Densborn market-access@cc-pharma.de

Paliperidon N05AX13 2021/S 225-589353 Abacus Medicine A/S 01.04.2023 DK-1560 Copenhagen V rabattvertraege@abacusmedicine.com 

Paliperidon N05AX13 2021/S 225-589353 Janssen-Cilag GmbH 01.04.2023 41470 Neuss RA-JACDE-ZentraleArz@its.jnj.com

Paliperidon N05AX13 2021/S 225-589353 NMG Pharma GmbH 01.04.2023 53119 Bonn info@nmg-pharma.de

Paliperidon N05AX13 2021/S 225-589353 EMRAmed Arzneimittel GmbH 01.06.2023 22946 Trittau Category.Management@mpapharma.de

Paliperidon N05AX13 2021/S 225-589353 axicorp Pharma B.V. 01.07.2023 NL – 2585 EC Den Haag rabattvertragsmanagement@axicorp.de

Paliperidon N05AX13 2021/S 225-589353 EurimPharm Arzneimittel GmbH  01.08.2023 83416 Saaldorf-Surheim rabattvertrag@eurim.de

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 Abacus Medicine A/S 01.03.2022 DK-1560 Copenhagen V rabattvertraege@abacusmedicine.com

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 EurimPharm Arzneimittel GmbH  01.03.2022 83416 Saaldorf-Surheim rabattvertrag@eurim.de

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 kohlpharma GmbH 01.03.2022 66663 Merzig Rabattvertraege@kohlpharma.com

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 UCB Pharma GmbH 01.03.2022 40789 Monheim Rabattvertraege@ucb.com

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 Orifarm GmbH 01.08.2022 51381 Leverkusen rabattvertraege@orifarm.com

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 1 A Pharma GmbH 01.10.2022 83607 Holzkirchen info@1apharma.com

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 AbZ-Pharma GmbH 01.10.2022 89079 Ulm abrechnungen@ratiopharm.de

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 Accord Healthcare GmbH 01.10.2022 80686 München rv_DE@accord-healthcare.com

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 betapharm Arzneimittel GmbH 01.10.2022 86156 Augsburg info@betapharm.de

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 Bietergemeinschaft ALIUD / STADAPHARM GbR01.10.2022 89150 Laichingen krankenkasse@aliud.de

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 Biomo Pharma GmbH 01.10.2022 53773 Hennef biomo@biomopharma.de

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 Desitin Arzneimittel GmbH 01.10.2022 22335 Hamburg rabattabrechnung@desitin.de

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 Heumann Pharma GmbH & Co. Generica KG01.10.2022 90449 Nürnberg info@heumann.de

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 Hormosan Pharma GmbH 01.10.2022 60314 Frankfurt am Main krankenkassen@hormosan.de

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 neuraxpharm  Arzneimittel GmbH 01.10.2022 40764 Langenfeld kkm@neuraxpharm.de

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 PUREN Pharma GmbH & Co. KG 01.10.2022 81829 München Puren-Rabattvertraege@puren-pharma.de

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 ratiopharm GmbH 01.10.2022 89079 Ulm abrechnungen@ratiopharm.de

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 TAD Pharma GmbH 01.10.2022 27472 Cuxhaven HCM@tad.de

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 Viatris Healthcare GmbH 01.10.2022 61352 Bad Homburg rabattabrechnung@viatris.com

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 Zentiva Pharma GmbH 01.10.2022 10785 Berlin tender.de@zentiva.com

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 Glenmark Arzneimittel GmbH 01.11.2022 82194 Gröbenzell Rabattvertraege.De@glenmarkpharma.com

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 AAA Pharma GmbH 01.12.2022 71034 Böblingen Rabattvertraege@aaa-pharma.de

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 Aristo Pharma GmbH 01.12.2022 13435 Berlin abrechnung@aristo-pharma.de 

Lacosamid N03AX18 2022/S 015-032243 Ascend GmbH 01.03.2023 60439 Frankfurt a.M. tender.ascend@alkem.com


